
گروه گردشگری -      سیدرضا صالحی امیری اظهار داشت: امسال 
۲۰ همت تســهیلات از بانک مرکزی دریافت شــده و با پرداخت 
۲۰ میلیارد همت دیگر نیز موافقت شده است. همچنین از صندوق 
ضمانت و بانک ها هشت همت و ۶ همت تسهیلات نیز برای مشاغل 
تبصره ۱۵، روستایی و زودبازده تامین شده و در مجموع ۵۴ همت 
تســهیلات برای توسعه زیرساخت های گردشگری در نظر گرفته 

شده است.
وی افزود: توســعه زیرســاخت ها نیازمند حمایت چندوجهی از 
ســرمایه گذاران اســت که شامل تســهیلات اولیه و مشوق هایی 
نظیــر کوتاه کردن زمان صدور مجــوز، معافیت از عوارض، ایجاد 
مجتمع های ترکیبی و تســهیل واردات کالاهــای مرتبط و دیگر 
تسهیل اداری همچون تمرکز بر کاهش و کوتاه سازی زمان صدور 

مجوزها و تأمین مالی )تسهیلات( و تخصیص منابع مالی مورد نیاز 
سرمایه گذاران است.

صالحی امیری در پاســخ به این پرســش که ســازوکار پرداخت 
تســهیلات به فعالان گردشگری به چه شــکل است، توضیح داد: 
پرونده های متقاضیان پس از طی مراحل قانونی به بانک‌های عامل 
)نظیر بانک ملی و بانک رفاه( معرفی می شود. یکی از چالش های ما 
در این زمینه کُُندی در تأمین منابع از سوی بانک هاست که با رایزنی 

با مدیران عامل در حال کوتاه سازی مسیر هستیم.
آغاز پرداخت تسهیلات گردشگری

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اذعان داشت: 
پرداخت تســهیلات در این بخش آغاز شده و تعداد زیادی تقاضا 
برای دریافت تسهیلات به دست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری 

وزارتخانه رسیده که به سرعت در حال تکمیل و ارجاع به بانک ها 
برای ارائه تســهیلات است. این تسهیلات تاثیر زیادی در تکمیل و 

بهره برداری از زیرساخت های گردشگری دارد.
 صالحی امیری اضافه کرد: پرونده های درخواست کنندگان پس 
از طی مراحل قانونی به بانک ها ارجاع داده می شــود و بانک ها 
براســاس قوانین و ضوابطی که دارند به متقاضیان وام پرداخت 

می کنند.
موافقت وزارت نفت با سوخت یارانه ای برای کشتی های 

گردشگری
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در پاســخ به 
پرسش دیگری مبنی بر اینکه برای حل مسئله سوخت کشتی های 
گردشگری و تفریحی آبی چه راهکارهایی در نظر گرفته شده و چه 
اقداماتی صورت گرفته است، گفت: اخیرا این موضوع در کمیسیون 
اقتصادی دولت مطرح و قرار شد که نتایج بحث ها در جلسات آتی 
دولت مطرح و تصمیم گیری شود. موضع مشخص ما این است که 
کشتی های گردشگری، مسافری و تفریحی از ۸۰ درصد سوخت 
یارانه ای و ۲۰ درصد از بنکرها اســتفاده کنند که لازمه آن تصویب 

این پیشنهاد در هیات دولت است.

صالحی امیری افزود: وزارت نفت با پیشنهاد ما موافق بود و برداشت 
ما این است که این موضوع در جلسات آتی دولت تصویب می شود.
وی تاکید کرد: یکی از اولویت های ما گردشگری دریاست و هر روز 
یک کشــتی از چابهار به مسقط حرکت می کند. در خزر و جنوب 
هم دو کروز برای جابه جایی مسافران آماده  است که انتظار می رود 

مشکلاتشان ظرف چند ماه آینده برطرف شود.
گفت و گوهای سازنده با نمایندگان پنج کشور ساحلی

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اظهار داشت: 
فرامــوش نکنید ما در آغاز راه هســتیم و فرهنگ عمومی جامعه، 
گردشگری دریا نیست. اخیرا که نمایندگان پنج کشور حاشیه خلیج 

فارس به گیلان ســفر کرده بودند بنده و وزیر خارجه آنجا حاضر 
بودیم و گفت و گوهای سازنده ای داشتیم.

صالحی امیری ادامه داد: با نمایندگان هفت استان ساحلی که در تهران 
مهمان ما بودند هم یک جلسه داشتم و با علی عبدلعلی زاده نماینده 
ویــژه رئیس جمهور جهت گیری دریایی را آغاز کردیم و اکنون به 

صورت محدود حرکت مسافران در حال انجام است.
وی در پاسخ به این پرشش که هدفگذاری شما جابه جایی چه میزان 
گردشگر با استفاده از کشتی است، توضیح داد: هدف گذاری ما بلند 
مدت است و معتقدیم در آینده این روند خیلی متفاوت خواهد بود 

و هدفگذاری مناسبی در این بخش انجام شده است.

55 گردشگری

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

پیشنهاد ما اختصاص ۸۰درصد سوخت 
یارانه ای برای گردشگری دریایی است

  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه ۵۴ همت تسهیلات 
برای توسعه زیر ساخت های گردشگری اختصاص می یابد، گفت: برای توسعه گردشگری 

پیشنهاد دادیم ۸۰ درصد سوخت کشتی ها یارانه‌ای تامین شود و وزارت نفت نیز با این
اولیه داشته است. پیشنهاد موافقت   

گروه گردشگری -  حتی مشهورترین نقاط گردشگری نیز ممکن 
است با مشکلات ساختاری، خدمات ناکافی یا ازدحام بیش از حد 

مواجه باشند و تجربه ای پایین تر از انتظار ارائه کنند.
به تازگی مطالعه گسترده ای از سوی شبکه خدمات نگهداری چمدان 
»اِسِتَشَــر« )Stasher( انجام شــد که ۱۰۱ جاذبه مشهور جهان را 
ارزیابی کرد. امتیازدهی بر اســاس مجموعه ای از شاخص ها شامل 
امتیازهای گوگل، میانگین لایک ها در تیک تاک، فاصله تا نزدیک ترین 
فرودگاه، رتبه ایمنی کشــورها و کیفیت اقامتگاه های محلی انجام 

گرفت.
این داده ها در قالب یک سیستم امتیازدهی ترکیبی، نمره ای از ۱۰ برای 
هر جاذبه تعیین کردند. نتیجه نهایی نشان می دهد که حتی مشهورترین 
نقاط گردشگری نیز ممکن است با مشکلات ساختاری، خدمات 
نــاکافی یا ازدحام بیش از حد مواجه باشــند و تجربه ای پایین تر از 

انتظار ارائه کنند.
۱. پیاده روی مشاهیر هالیوود، لس آنجلس

پیاده روی مشــاهیر هالیوود با امتیاز ۲.۶۷ از ۱۰ در صدر جاذبه های 
جهانی که انتظارات را برآورده نکردند قرار گرفته است. این مسیر 
۳۸.۱ کیلومتــر بــا فرودگاه بین المللی لس آنجلــس فاصله دارد و 
پیاده روهایی با ستاره های صورتی رنگ است که دستاورد چهره های 

بزرگ سینما، موسیقی و هنر را ثبت می کند.
۲. دریای مرده، اردن

دریای مرده با امتیاز ۳.۵۱ دومین مورد در فهرست مقاصدی است که 

گردشگران از آن ها راضی نبودند. این دریاچه که عمیق ترین دریاچه 
آب شور جهان به شمار می رود و میان اردن، اسرائیل و کرانه باختری 
قرار دارد، به دلیل شرایط ناپایدار منطقه ای امتیاز ایمنی ۳.۱۰ را کسب 

کرده است.
۳. بازار بزرگ استانبول، ترکیه

بــازار بزرگ اســتانبول با امتیاز ۳.۸۶ در جایگاه ســوم جاذبه های 
جهانی که انتظارات را برآورده نکردند قرار گرفته اســت. این بازار 
که از قدیمی ترین بازارهای سرپوشیده جهان است، با وجود پیشینه 
تاریخی غنی و نقش فرهنگی برجسته، نظرات متفاوتی از کاربران 

دریافت کرده است.
۴. دیوار بزرگ چین، چین

دیوار بزرگ چین در این کشور که از برترین اقتصادهای گردشگری 
جهان محســوب می شــود، با امتیاز ۴.۴۳ در رتبه چهارم قرار دارد. 
این مقصد به دلیل فاصله ۶۱.۷ کیلومتری از نزدیک ترین فرودگاه، 
شلوغی زیاد و تجاری‌سازی بیش از حد، در میان ۱۰ مقصد مشهور 

با کمترین رضایت گردشگران قرار گرفته است.
با وجود اینکه این اثر یکی از مهم ترین ســازه های تاریخی جهان و 
نمادی از معماری باستانی چین است، برخی بازدیدکنندگان از سختی 
دسترسی، تراکم جمعیت و هزینه های مرتبط ابراز نارضایتی کرده اند. 
تنها نقطه مثبت قابل توجه این است که منطقه اطراف بیشترین امتیاز 

کیفیت اقامتگاه را در فهرست دارد.
۵. بندر ویکتوریا، هنگ کنگ

بندر ویکتوریا با امتیاز ۴.۶۸ جایگاه پنجم را دارد و به دلیل فاصله ۳۸.۹ 
کیلومتری تا فرودگاه و امتیاز ایمنی پایین، در فهرست مقاصدی که 

گردشگران از آن ها راضی نبودند قرار گرفته است.
۶. موزه هنر قدیم و جدید )MONA(، تاسمانی، استرالیا

مــوزه مونا با امتیاز ۴.۸۰ در میان جاذبه هایی که انتظارات را برآورده 
نکردند قرار گرفته است. این موزه به دلیل نمایشگاه‌های غیرمتعارف 
و معماری خاص شــناخته می شــود، اما امتیاز ایمنی پایین ۱.۵۱ و 
قیمت نسبتاًً زیاد بلیت و خدمات، در رضایت بازدیدکنندگان تأثیر 

گذاشته است.
۷. استون‌هنج، انگلستان

اســتون هنج با امتیاز ۴.۸۵ هشــتمین مقصد در ده مقصد مشهور با 
کمترین رضایت گردشــگران است. با اینکه این سازه ماقبل تاریخ 
یکی از شناخته شده ترین نمادهای جهان است، محدودیت دسترسی 

و قیمت بالای بلیت موجب انتقادهای گسترده شده است.
۸. دیزنی لند پاریس، فرانسه

دیزنی لنــد پاریس بــا امتیاز ۴.۹۰ در میان فهرســت مقاصدی که 
گردشــگران از آن ها راضی نبودند دیده می شود. این پارک تفریحی 
مشــهور با وجــود امتیاز ۴.۵ در گوگل، اغلــب به دلیل صف های 

طولانی، ازدحام شدید و هزینه های بالا مورد انتقاد قرار می گیرد.
بسیاری از خانواده ها تجربه این پارک را خسته کننده تر از آن می دانند 
که در تبلیغات به عنوان »شــادترین مکان روی زمین« معرفی شده 

است.

۹. قله کلیمانجارو، تانزانیا
قله کلیمانجارو با امتیاز ۴.۹۸ نهمین مقصد این فهرست است. فاصله 
۴۳ کیلومتری تا فرودگاه و امتیاز ایمنی ۱.۹۷ نشــان دهنده دشواری 

دسترسی و چالش های زیرساختی این منطقه هستند.
این مقصد با وجود شــهرت و امتیاز ۴.۵ در گوگل، بیشتر مناسب 
کوه نوردان حرفه ای است و سفر به آن برای گردشگران عادی ساده 

نیست.
۱۰. ماچو پیچو، پرو

ماچو پیچو با امتیاز ۵.۰۰ آخرین مقصد در جاذبه های جهانی است 
کــه انتظارات را برآورده نکردند، هرچند بالاترین امتیاز را میان ۱۰ 

مورد دارد.
امتیــاز ۴.۸ در گوگل نشــان دهنده جذابیت تاریخی و فرهنگی آن 
اســت، اما فاصله ۱۰۹ کیلومتری تا نزدیک ترین فرودگاه، ازدحام 
و محدودیت های ورود موجب کاهش رضایت گردشــگران شده 
است. فشار گردشگری انبوه نیز بر کیفیت تجربه بازدید تأثیر گذاشته 

است.

ین رضایت گردشگران در جهان  ۱۰ مقصد مشهور با کمتر

یکشنبه 7 دی 1404، 7  رجب 1447 ، 28 دسامبر 2025، شماره 4859 ، صفحه

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی مالکین شهرآفتابآگهی دعوت به مجمع عمومی عادی مالکین شهرآفتاب

شهر  مسکونی  مجموعه  محترم  مالکین  کلیه  از  بدینوسیله 
آفتاب، دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
نوبت اول که راس ساعت 19 به تاریخ پنجشنبه 1404/10/25 
آفتاب تشکیل می گردد،  در محل دفتر هیئت مدیره شهر 

شرکت نمایند.
لازم به ذکر است اولین جلسه مجمع عمومی عادی با بیش از 

50% قدرالسهم متراژ  مالکین به رسمیت شناخته می شود.
دستور جلسه : 

•  گزارش عملکرد هیئت مدیره
•  گزارش صورت های مالی 

•  گزارش بازرس
•  تصویب ترازنامه

•  تصویب قدرالسهم مشاعات و بررسی بودجه عملکرد سال 
1404 )بودجه مرکزی(

•  انتخاب هیئت مدیره ، بازرس و داور

•  سایر موضوعات دیگر که در صلاحیت مجمع عمومی مالکان 
باشد.

کاندیدای  جهت  میگردد  خواست  در  عزیز  مالکین  تمام  از 
هیئت مدیره اعلام آمادگی کرده و جهت بهینه شدن شهرک  

تلاش نمایند.
لذا در این امر مهم با آقای حسن جام گوهری  ) 09217302883( 

تماس گرفته و خود را به عنوان کاندید معرفی نمایند.
تذکرات مهم :

•  افراد غیر مالک صرفا می توانند به عنوان نماینده یک مالک 
و یا ارائه وکالت مورد تایید هیئت مدیره و هیئت رئیسه شرکت 

نمایند.
با توجه به حساسیت و اهمیت این مجمع که سرنوشت بسیاری 
از مسائل مهم مجتمع شهر آفتاب را تعیین خواهد کرد، حضور 
به موقع و مشارکت فعال کلیه مالکین ضروری است.لطفا از هم 

اکنون برای شرکت در این جلسه برنامه ریزی فرمایید.

هیئت مدیره شهر آفتاب

نوبت اول

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده مالکین شهرآفتابآگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده مالکین شهرآفتاب

بدینوسیله از کلیه مالکین محترم مجموعه مسکونی شهر آفتاب، دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت اول که راس ساعت 17 به تاریخ پنجشنبه 1404/10/25 در محل دفتر هیئت مدیره شهر آفتاب 

تشکیل می گردد، شرکت نمایند.
لازم به ذکر است اولین جلسه مجمع عمومی فوق العاده با بیش از 50% قدرالسهم متراژ  مالکین به رسمیت شناخته 

می شود.
دستور جلسه : 

•  تصویب تغییرات اساسنامه
•  پیشنهاد ذخیره 50/000/000/000  ریال جهت دعاوی حقوقی و قضایی مربوط به مشاعات

•  سایر موضوعات دیگر که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده مالکان باشد.
تذکرات مهم :

•  افراد غیر مالک صرفا می توانند به عنوان نماینده یک مالک و یا ارائه وکالت مورد تایید هیئت مدیره و هیئت رئیسه 
شرکت نمایند.

با توجه به حساسیت و اهمیت این مجمع که سرنوشت بسیاری از مسائل مهم مجتمع شهر آفتاب را تعیین خواهد کرد، 
حضور به موقع و مشارکت فعال کلیه مالکین ضروری است.لطفا از هم اکنون برای شرکت در این جلسه برنامه ریزی 

فرمایید.

هیئت مدیره شهر آفتاب

نوبت اول


